( Rack 500 x 1086 x 336mm ( Altura x Largura x Profundidade - medidas nominais ). \
Rack 500 x 1086 x 336mm ( Altura x Anchura x Profundidad - medidas nominales).
Rack 500 x 1086 x 336mm (Height x Width x Depth - nominal measures).

|NSTRUCOES PARA MONTAGEM Ler atentamente as instrugées deste manual antes de iniciar a montagem e guarda-lo para consultas.
INS TRUCCIONES DE MONTAJE Lea /as instrucciones antes de comenzar el montaje y guardar el manual para consuitas.
ASSEMBLY INSTRUCTIONS Read this manual carefully before beggining assembly and keep it for answer questions.

Opgao de montagem com os fundos
Opcioén de montaje con los fondos
Assembling option with the backsides

Identificacdo das pecas / Identificacién de los componentes / Identification Dimensées (mm) |Quantidade| N.° do volume
.~ . .. . - Dimensiones (mm)| Cantidad | No. del empaque
N.° ID | Descrigéo / Descripcion | Description Dimensions (mm) | Quantity | Number packing
01 Base / Base / Base 1086 x 336 x 12 1
02 | Tampo/ Panel superior | Upper Panel 1086 x 336 x 12 1
03 |Lateral esquerda e direita / Panel lateral izquierdo y derecho / Left and Right Sideboard| 420 x 334 x12 2
04 | Divisoria esquerda / Particion izquierda / Left Partition 420 x 334 x12 1
05 |Divisdria direita / Particion derecha / Right Partition 420 x 334 x12 1 171
06 |Prateleira/ Repisa / Shelf 386 x 330 x12 1
07 |Fundo esquerdo e direito* / Fondo izquierdo y derecho* / Left and Right Backside* 440 x 344 x 3 2
08 |Rodizio com trava (BR40) / Rueda con freno (BR40) / Caster with lock (BR40) - 2
09 |Rodizio sem trava (BR40) / Rueda sin freno (BR40) / Caster without lock (BR40) - 3

Ferramentas necessarias ou recomendadas para a montagem (n&o fornecidas com o produto).
Herramientas necesarias o recomendadas para montaje (no suministrado con el producto).
Tools required or recommended for assembly (not supplied with the product).

P
i 1 % Parafusadeira com

‘ ’ | ponteiras fenda philips.

Chaves de fenda simples e philips I‘ Martelo comum [ Trena Atornillador eléctrico
Atornillador simples y philips Il martillo comiin Cinta métrica con pqntas phrl(ps.
Simple and philips screwdriver Simple hammer | Measuring tape . Electric screwdriver
Ty with philips tips.

ATENGAO! Para movimentar o rack, retirar os objetos e equipamentos acondicionados em seu interior ou sobre o tampo e as prateleiras, aliviando o peso e evitando danos ao mével e aos objetos.
Pisos desnivelados e irregulares comprometem a estabilidade e o esquadro do mével, podendo dificultar o movimento dos rodizios e causar empenamento, deformacgdo e outros problemas nas pegas.
Certificar-se do nivelamento e da regularidade da superficie em que o mével serd instalado, assegurando adequacdo de funcionalidade e de uso e a manutengdo das condicbes de garantia do produto.
N&o expor o produto diretamente a luz solar e a umidade. Para limpeza, utilizar flanela seca ou levemente umedecida. Nao utilizar produtos quimicos, abrasivos e solventes.

Pesos maximos recomendados, considerando distribuigdo uniforme pela superficie das pegas: 25 kg nos trés nichos sobre a base; 5 kg na prateleira central; e 20 kg sobre o tampo.

N&o utilizar o rack como assento ou como carrinho para transportar equipamentos, objetos e outros materiais.

*As pegas n.° 06 (fundos para os nichos esquerdo e direito), bem como os pregos para fixa-las, estdo inclusas no produto, mas a sua colocacdo é opcional, podendo o rack ser utilizado sem os fundos.
GARANTIA (Brasil): este produto tem garantia de 90 dias contra eventuais defeitos de fabricagdo, conforme o Art. 26, inc. II do Cédigo de Defesa do Consumidor. O direito a assisténcia técnica ou
a substituicdo do produto ou de partes dele, dentro do periodo de garantia, é assegurado desde que observadas as instrugdes de montagem, instalagdo e conservagdo constantes deste manual e com
a apresentacdo da Nota Fiscal de compra. O desgaste natural do mével e problemas decorrentes de montagem incorreta e de uso inadequado ndo sdo cobertos pela garantia

JATENCION! Para mover el rack, sacar los objetos y equipos colocados en el interior o en la parte superior y repisas, reduciendo el peso y evitando dafios al producto y equipos. Pisos fuera de nivel y
irregulares ponga en peligro la estabilidad y lo dngulo recto del rack, o que puede obtaculizar el movimiento de las ruedas y causar deformacion y otros problemas en ias piezas del producto.
Aseglrese de fa nivelacion y regularidad de la superficie en que ef rack sera instalado, lo que garantiza la adecuacién de funcionalidad y utilizacion y mantenimiento de las condiciones de garantia.

No exponga el producto directamente a la luz solar y la humedad. Para la limpieza, utilice pafio seco o ligeramente humedecido. No utilice productos quimicos, abrasivos y solventes.

Pesos maximos recomendados, considerando distribucién uniforme sobre la superficie de las piezas: 25 kg nos trés nichos arriba de la base; 5 kg en la repisa central; y 20 kg en la parte superior.
No utilice el rack como asiento o como un carro para transportar equipo, objetos y otros materiales.

*Las piezas No. 06 (fondos para los nichos izquierdo y derecho) y clavos para fijarfos, estan incluidos en e producto, pero su colocacion es opcional y se puede utilizar el rack sin jos fondos
ATTENTION! To move the rack, remove the materials and equipments put inside or on the top panel and sheives, decreasing weight and preventing damage to the product. Irreguiar and unieveled
floors can leave the rack to instability and out of to square, which can difficult the movement of the casters and maybe cause warping, distortion and others problems in the product parts. Make surre
the leveling and regularity of the surface on which the rack will be installed, ensuring accurancy and appropriateness of functionality and usage and maintaining warranty conditions.

Do not expose the product to direct sunlight and humidity. For cleaning, use dry or slightly humid cloth. Do not use chemicals and abrasive products.

Maximum weights recommended, considering uniform distribution over the surface of the parts: 25 kg on the base (in the three niches); 5 kg on the central shelf; and 20 kg on the top panel.
Do not use the rack as a seat or as a cart for transporting equipment, objects and other materials.

*The parts No. 06 (backsides for the left and right niches) and nails to fix them, are included in the product, but its application fs optional to use the rack without the backsides.

A Méveis Bechara se reserva o direito de modificar desenhos e especificagdes de seus produtos sem aviso prévio.
Méveis se reserva el a ificar los fios y las ificaci de sus pi sin previo aviso. © Moveis Bechara. Rack Aruba Il - Manual de montagem, Ed. 001 - Maio/2020
Moveis Bechara reserves the right to modify designs an d specifications of its products without notification.

INDUSTRIA DE MOVEIS BECHARA NASSAR LTDA. w
Av. Bechara Nassar Frange, 113 | Jardim Brasilia | CEP 15170-000 Svem
Telefone: (17) 3272 9900 | Fax: (17) 3272 9919 | Tanabi - S&o Paulo - Brasil - BeChara
stistencia@moveisbechara.com.br | www.moveisbechara.com.br Decgo 2 01




Rack 500 x 1086 x 336mm ( Altura x Largura x Profundidade - medidas nominais ).

A R UBA II Rack 500 x 1086 x 336mm (Height x Width x Depth - nominal measures ).

Rack 500 x 1086 x 336mm ( Altura x Anchura x Profundidad - medidas nominales).

~

KIT DE FERRAGEM / KIT DE ACCESORIOS Y TORNILLOS / ACCESSORY KIT AND BOLTS
IDENTIFICAGAO / IDENTIFICACION / IDENTIFICATION Qé'a“t‘fgaze
antida
Cod. ID |Desenho / Desefio / lllustration Descrigdo / Descripcion | Description Quantity
A — = Cavilha @6 x 30mm. / Clavija @6 x 30mm. | Dowel @6 x 30mm. 20 un.
B -@)))))))))))))))))))m)) Parafuso 5,0 x 40mm cabega chata phs. / Tornillo 5,0 x 40mmphs. | Bolt 5.0 x 40mm phs. 10 un.
C @')‘)9" Parafuso 3,5 x 12mm cabega flangeada. / Tornillo 3,5 x 12mm phs. / Bolt 3.5 x 12 mm phs. 36 un.
D @ Cantoneira metélica / Soporte de metal / Metal bracket 8 un.
E = Prego 10 x 10./ Clavo 10 x 10. / Nail 10 x 10. 40 un.
IMPORTANTE! Verificar as medidas dos parafusos na escala ao lado ou com uma trena antes de aplica-los nas pegas. |””‘””|””‘””2L¥ i ‘ il L;‘ i ‘ i L;‘ i ‘ i ‘;L)
iIMPORTANTE! Verificar las medidas de los tornillos en la escala o con una cinta métrica antes de aplicarlos en las partes. 0 10 3 4
IMPORTANT! Check the measures of the bolts on the scale next to or with a measuring tape before applying them in parts. Milimetros

INSTRUGOES PARA MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE MONTAJE | ASSEMBLY INSTRUCTIONS

01

a) Fixar as Divisorias ( 04 e 05 ) na Prateleira (06) com cavilhas (A) e parafusos (B) .
Fijar las Particiones (04 y 05) en la Repisa (06) con clavijas ( A) y tornillos (B).
Fix the Partitions (04 and 05) in the Shelf (06) with dowels (A ) and boits (B).

Pré-montagem entre as pecgas (04) e (05). 02 Fixacéo das pecas (01), (02), (03), (04) e (05).

Fijacion de las piezas (01), (02), (03), (04) y (05).
Fixing the parts (01), (02), (03), (04) and (05).

Premontaje de las piezas (04) y (05)-
Pre-assembly between the parts (04) and (05).

o\

a) Fixar os rodizios (08) e (09) sob a Base (01) com parafusos 3,5 x 12mm (C).
Fijar las ruedas (08) y (09) en la Base (01) con tornillos 3,5 x 12mm ( C).
Fix the casters (08) and (09) under the Base (01) with boits 3.5 x 12mm ( C ).

Fixacdo dos Rodizios (08) e (09).
Fijacion de las Ruedas (08) y (09).

v a) Fixar a Base (01) nas Laterais (03) e Divisorias (04,05) com cavilhas (A) e parafusos (C).
Fixing the Casters (08) and (09). Fijar Ia Base (01) en los Lados (03) y Particiones (04,05) con clavijas (A) y tornillos (C).
Fix the Base (01) on the Sides (03) and Partitions (04.05) with pegs (A) and screws (C).

e Cantoneiras (D).
y Cajoneras (D).

and Corner Support (D).

b) Fixar o Tampo (02) nas Laterais (03) e Divisérias (04,05) com cavilhas (A), parafusos (C)
Fijar lo Tampo (02) en los Lados (03) y Particiones (04,05) con clavijas (A), tornillos (C)

Fix theTop Panel (02) on the Sideboards (03) and Partitions (04.05) with pegs (A) and screws (C)

Montagem com os Fundos - OPCIONAL.
0 Montaje con los Fondos - OPCIONAL.
Assembly with Backsides - OPTIONAL.

Optando pela montagem
com os Fundos (07),
fixa-los com pregos (E ).
Optando por montaje
con los Fondos (07),
fijarlos con clavos ( E ).
Opting for the assembly
with the Backsides (07),
fix them with nails ( E ).

J




	Página 1
	Página 2

